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KOMUNIKATY KURII METROPOLITALNEJ ŁÓDZKIEJ  

do przekazania wiernym w niedzielę 27 lutego 2022 r. 

1. Dziś (27 lutego) rozpoczynamy 55. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu, który będziemy 

przeżywać pod hasłem: „Posłani w pokoju Chrystusa, budujmy trzeźwą i wolną Polskę”. 

2. Dnia 1 marca przypada Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Pamiętajmy o 

modlitwie w intencji niezłomnych żołnierzy, którzy po zakończeniu II wojny światowej 

podjęli walkę o suwerenność i niepodległość naszej Ojczyzny. 

3. Ośrodek Katechumenalny w Łodzi zaprasza zainteresowanych tematyką małżeństwa, 

zarówno przygotowujących się do sakramentu jak i żyjących w małżeństwie, na 

trzymiesięczny kurs, który odbywać się będzie w całości on-line od środy 2 marca  

w godz. 19.00-21.00. Informacje i zapisy na stronie: www.domalzenstwa.pl. 

4. Duszpasterstwo Kobiet Archidiecezji Łódzkiej oraz parafie z Piotrkowa Tryb. zapraszają 

kobiety do uczestnictwa w rekolekcjach wielkopostnych, które odbędą się w dniach  

3-4 marca o godz. 18.00 w kościele pw. Najświętszego Seca Jezusowego w Piotrkowie 

Tryb. 

5. Tegoroczny Dzień modlitwy i pokuty za grzech wykorzystania seksualnego małoletnich, 

przypada w pierwszy piątek Wielkiego Postu – 4 marca 2022 r. Skrzywdzeni mają prawo 

liczyć na to, że na długiej i trudnej drodze zdrowienia nie zabraknie im także duchowego 

wsparcia całej wspólnoty Kościoła. W tym dniu Księża Biskupi będą przewodniczyli 

następującym modlitwom:  

 abp Grzegorz Ryś – Mszy św. i Drodze Krzyżowej w katedrze, o godz. 18.00, 

 bp Ireneusz Pękalski – Drodze Krzyżowej w Wyższym Seminarium Duchownym, 

 bp Marek Marczak – Mszy św. i Drodze Krzyżowej w kościele stacyjnym NSJ w Łodzi 

(Retkinia), o godz. 18.00. 

6. Ks. abp Grzegorz Ryś zaprasza wszystkich, którzy jeszcze nie zaangażowali się w prace 16 

Synodu Powszechnego Kościoła, a którym los Kościoła nie jest obojętny do uczestnictwa  

w spotkaniach synodalnych on-line, które będą się odbywać w kolejne poniedziałki marca:  

7, 14, 21, 28 o godz. 20.00. Spotkania będą trwały godzinę. Aby zapisać się do grupy 

synodalnej on-line należy do 1 marca wypełnić i przesłać formularz zgłoszeniowy, który 

znajduje się na archidiecezjalnej stronie synodalnej: www.16synodlodz.pl. 

do przekazania w parafiach łódzkich 

7. Siostry Honoratki, KSM Archidiecezji Łódzkiej oraz Wydział  Duszpasterstwa Młodzieży 

zapraszają na „7 gifts Road”. To wieczorne Drogi Krzyżowe, które rozpoczną się 4 marca 

o godz. 19.30 z kościoła pw. Najświętszej Eucharystii, by w każdy kolejny piątek miesiąca,  

a w Wielkim Tygodniu w środę, wyjść z domu i doświadczyć osobistych rekolekcji w 

drodze. Drogi Krzyżowe będziemy ofiarować w intencji osób chorych, cierpiących, 

umierających oraz za tych, którzy im posługują. Więcej informacji na stronie 

www.powolanie.honoratki.pl, fanpage KSM Archidiecezji Łódzkiej oraz na plakatach. 

8. Z okazji Dnia Kobiet Zgromadzenie Sióstr Karmelitanek Bosych oraz Duszpasterstwo Kobiet 

Archidiecezji Łódzkiej zaprasza kobiety do wspólnej modlitwy, którą w dniu 8 marca br. 

zaniesiemy do Boga w Kościele Sióstr Karmelitanek (ul. Św. Teresy 6). W programie 
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przewidziano o godz. 17.30 adorację Najświętszego Sakramentu, o godz. 18.00 Mszę św.,  

a następnie spotkanie przy kawie i herbacie. 

9. Wzorem lat ubiegłych, zachęcamy do pielgrzymowania do Wielkopostnych Kościołów 

Stacyjnych. Każdego dnia, od środy popielcowej, Księża Biskupi będą odprawiali Msze św. 

w różnych kościołach naszego miasta. Plan znajdziemy w gablocie. 

do informacji Księży 

10. W ramach obchodów 100-lecia archidiecezji łódzkiej, dnia 28 lutego br. (poniedziałek) 

jubileusz świętować będzie prezbiterium naszej archidiecezji wraz ze swymi 

Biskupami, a także z diakonami i seminarzystami. Po zgromadzeniu się przy pomniku  

św. Jana Pawła II o godz. 19.30 wejdziemy przez bramę jubileuszową do katedry, 

wysłuchamy konferencji zatytułowanej Wezwani do większej miłości. Kapłani  

w Jubileuszu swego Kościoła. Wygłosi ją ks. prał. Józef Morawa (ojciec duchowny 

Seminarium 35plus). Następnie odprawimy uroczyste Nieszpory. Po liturgii ks. abp 

Grzegorz Ryś zaprasza na posiłek do swojego domu. 

11. Wydział Katechetyczny informuje, że organizacja rekolekcyjnych spotkań dla dzieci  

i młodzieży w tradycyjnej formie, zwłaszcza w dużych szkołach, w związku z pandemią 

jest obecnie utrudniona. Prosimy Księży Proboszczów o rozeznanie w swoich 

środowiskach wraz z dyrektorami szkół i zaangażowanymi w życie religijne rodzicami,  

i podjęcie stosownych decyzji odnośnie zorganizowania rekolekcji wielkopostnych. Tam 

gdzie uda się przeprowadzić szkolne rekolekcje wielkopostne będzie to na pewno  

z pożytkiem dla dzieci i młodzieży, tam gdzie będzie to niemożliwe pros imy, aby  

w ramach rekolekcji parafialnych odbyły się spotkania dla dzieci i młodzieży.  

Informujemy również, że po raz kolejny z inicjatywy Księdza Arcybiskupa zostanie 

zorganizowana Arena Młodych w dniach: 

 30 marca 2022 r. (środa) – dla 7 i 8 klasy szkoły podstawowej, 

 31 marca 2022 r. (czwartek) – dla szkół ponadpodstawowych. 

Prosimy o zaangażowanie księży i katechetów w zorganizowanie grup dzieci i młodzieży 

na to wydarzenie. 

12. Ks. abp Grzegorz Ryś zaprasza Księży Dziekanów i innych Kapłanów organizujących grupy 

pielgrzymkowe do Rzymu na spotkanie organizacyjne, które odbędzie się we wtorek  

1 marca o godz. 12.00 w sali konferencyjnej przy ul. Ks. I. Skorupki 3. 

13. Materiały na Dzień modlitwy i pokuty za grzech wykorzystania seksualnego małoletnich są 

dostępne na stronie internetowej www.wspolnotazezranionymi.pl, w załącznikach do 

elektronicznej wersji komunikatów oraz w wersji papierowej. Są to między innymi: Droga 

Krzyżowa, koronka do Miłosierdzia Bożego, rozważania różańcowe, modlitwa wiernych, 

wstęp i zakończenie do Mszy św. Prosimy Księży Proboszczów o wykorzystanie tych 

pomocy duszpasterskich. 

14. Przypominamy Księżom Proboszczom, że jest obowiązek zgłoszenia źródła ciepła, które 

zostało uruchomione w budynkach parafialnych przed 1 lipca 2021 r. do 30 czerwca 

2022r. przez wypełnienie deklaracji dotyczącej źródeł ogrzewania budynków. 
Deklarację można złożyć drogą elektroniczną: za pomocą profilu zaufanego, podpisu 

kwalifikowanego lub e-dowodu na stronie: www.zone.gunb.gov.pl lub w formie 

papierowej: wypełniony formularz można przesłać lub złożyć osobiście w Urzędzie 

Gminy / Miasta. Druki formularzy na stronie: www.gunb.gov.pl/strona/centralna-

ewidencja-emisyjnosci-budynkow. 
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